
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COⅣlUNALE

Numcro 28 dc1 28 03 2014

Oggetto: lndiizzi variante Lavori di "Recupero e sistemazione spazi aree pubbliche centro
abitato".

L'anno duemilaquattordici il giomo ventotto del mese di marzo alle ore 13,20, nella sala

delle adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme

d'uso.

Presiede l'adunanza il dott. GERARDO CAPOZZA nella sua qualitir di Sindaco

CAPOZZA GERARDO SINDACO P

MARIANIPIETRO GERARDO ASSESSORE A

BRACCIA ANGELO ⅣりJこIA ASSESSORE A

CAPUTO RIASSIMILIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 3 ASSENT1 2

Assiste il Segretario 
"ornunul. 

Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale. dichiara aperta la riurione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 267/2000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto concerne

:::::::.:::::: /
Parere favorevole per la regolarite contabile:

*



LAGIUNTA COMUNALE

Premesso che:

. con propria deiibera n. l0 del 12.01.2008, dichiarata immediatamente eseguibile, veniva
approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di "Recupero e sistemazione spazi aree

pubbliche centro abitato", redatto dall'lng. Giuseppe Graziano dell'U.T.C per un importo di
Euro 80.000,00, di cui Euro 64.100,00 oggetto dell'offerta mediante ribasso percentuale e Euro

900,00 per oneri per la sicvezza gid predeterminati dalla stazione appaltante e non oggetto

dell'offerta;
. i predetti lavori sono finanziati con mutuo Cassa DD.PP., assistito da contributo regionale,

assegnato ai sensi della L.R. n. 5ll1978;
. con contrafto Rep. n. 331 del 06.03.2014, registrato in Sant'Angelo dei Lombardi il 10.03.2014,

detti lavori sono stati affidati all'impresa "Partenio costruzioni s.r.l.''. con sede legale in

Pannarano (BN), per ll prezzo di € 42.723,93, al nefto del ribasso del 33,348o/o, oltre oneri per la

sicurezza per euro 900,00;
o l'u.t.c., incaricato della direzione dei lavori, ha redatto una perizia di variante relativa ai lavori

in questione, acquisita al prot. n. l36l del27 .03.20141.

Considerato che:

. la vigente legislazione - in particolare, l'art.4 del D.L. vo n. '16512001 e l'art. 107 del D.L. vo n.

26712000 - definisce un assetto normativo secondo il quale gli organi politici esercitano le

funzioni di indirizzo politico amministrativo, mentre spetta ai dirigenti I'adozione degli afti e

prowedimenti gestionali;
. la competenza di questo organo d, quindi, limitata a funzioni di indirizzo;

Ritenuto, per le premesse e considerazioni sopra svolte, di dover fornire indirizzi in merito alla

variante in oggetto all'u.t.c.;

a voti unanimi legalmente resi e verificati:

DELIBERA

l. Di esprimere in relazione alla perizia di variante dei lavori di "Recupero e sistemazione spazi

aree pubbliche centro abitato", per quanto di competenza, parere favorevole;

2. di incaricare, pertanto, l'u.t.c. di valutare la perizia di variante in argomento da un punto di vista

tecnico e della conformitd alla vigente normativa, procedendo alla relativa approvazione solo

qualora le descritte valutazioni dovessero dare esito positivo.

Con separata votazione palese, il presente atto viene reso immediatamente eseguibile- ai sensi dell'art.

134, comma 4, del D.Lgs. n.26712000.



Lctto,approvato e sottoscHtto a no.11la di legge

lL SNDACO           I
FTO DOTT CAPOZZAGERARR?、

、「ニデ

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Dclla su cstcsa dcliberazlonc viene iniziata oggi la pubblicazionc all'Albo Preto五 o pcr 15 gio面

consecutivi  ai  scnsi  de‖・art 124,  comma  l  dena  Lcggc  n267/00,  con  contcmporanca

comunicazionc ai capigruppo consiliari ai scnsi dclrart 1 25,comma l dclla Lcgge n 267/00

Li, 0l aprile 2014 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE,PER USO AMMINISTRATIVO

Li. 0l aprile 2014 IL SEGRET
DOll

COMUNE D‖MORRA DE SANCT:S{AV)

:L SEGREttR:O COMUNALE

MUNALE
LA

剛


